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Kraków, 25.09.2019 

W Krakowie powstała Strefa Rodzica 

To kolejny krok do poprawy warunków w polskich szpitalach 

W lipcu tego roku weszła w życie nowelizacja ustawy z 6 listopada 2008 r. o prawach 
pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Oznacza to, że od tej pory szpitale nie mogą żądać od 
rodziców dodatkowych opłat za przebywanie z dzieckiem w szpitalu, a przede wszystkim 
zobowiązane są do zapewnienia opiekunom godziwych warunków pobytu. To z jednej 
strony wspaniała wiadomość dla małych pacjentów i ich rodziców, z drugiej zaś realny 
problem organizacyjno-finansowy szpitali. 

Tylko część polskich oddziałów pediatrycznych jest w stanie zapewnić rodzicom względnie 
komfortowe warunki opieki nad dzieckiem. Zwyczajnie brakuje na to miejsca. Nie ma gdzie 
przenocować czy przygotować sobie posiłku. Nie mówiąc o przestrzeni do zabawy z dziećmi 
poza salą szpitalną. Tu z pomocą przychodzi Budimex, który od 6 lat w ramach Programu 
„Strefa Rodzica. Budimex Dzieciom” w szpitalach w całej Polsce tworzy wyjątkowe miejsca. W 
Strefach Rodzica najmłodsi pacjenci oraz ich opiekunowie mogą odpocząć od szpitalnej rutyny, 
napić się kawy czy pobawić w bezpiecznej i specjalnie zaprojektowanej do tego celu 
przestrzeni. Dodatkowo w ramach Programu, Budimex często wyposaża placówkę w 
dodatkowe łóżka i fotele niezbędne do przebywania z dzieckiem przez całą dobę. - Każda ze 
Stref Rodzica jest dostosowywana do potrzeb konkretnej placówki. Funkcjonalność i użyteczność w 
połączeniu z ideą programu jest punktem wyjścia do stworzenia koncepcji strefy - podkreśla Katarzyna 
Wójcik z Budimeksu.   

25 września w Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II w Krakowie została otwarta 
31.Strefa Rodzica. Na oddziale Pediatrii i Neurologii Dziecięcej postał aneks kuchenny z 
miejscem do odpoczynku dla rodziców i sąsiadujący z nim sensoryczny pokój zabaw. 
Przestrzeń jest dostępna przez 24 godziny na dobę. To ułatwi funkcjonowanie w szczególności 
rodzicom i pacjentom neurologicznym, którzy muszą czekać na badania do późnych godzin 
nocnych. Badania EEG często muszą być przeprowadzane nad ranem, po nieprzespanej nocy - 
wyjaśnia kierownik oddziału dr n. med. Ryszard Konior. Wykorzystanie strefy sensorycznej 
znacznie ułatwi proces rehabilitacji, dostarczy naszym małym pacjentom narzędzia do treningu 
równowagi, czucia swojego ciała, koncentracji oraz koordynacji ruchowej. Będzie to również 
strefa relaksu i wyciszenia dla pacjentów, którzy odbierają bodźce z większą intensywnością 
niż powinny. Atrakcyjne wyposażenie strefy sensorycznej urozmaici dzieciom nie tylko 
ćwiczenia, ale również czas spędzany w szpitalu, na pewno sprawi, iż będą się znacznie częściej 
uśmiechały - dodaje fizjoterapeutka mgr Agnieszka Utrata. Budimex postanowił także 
wyposażyć oddział Chorób Infekcyjnych i Hematologii Dziecięcej w dodatkowe foteliki do 
karmienia i rozkładane, wygodne fotele do spania dla rodziców.  

Projekt krakowskiej Strefy Rodzica zainspirowany został bajkowym, nocnym światem zwierząt. 
W strefie sensorycznej stanął przytulny domek, w którym można skryć się przed światem. 
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Ściana została pokryta zabawkami manipulacyjnymi, a instalacje i kaloryfer ukryte zostały za 
cieniami leśnych zwierząt. Na drzewie zawisł telewizor, a tuż pod nim stanęły miękkie fotele. 
Aneks kuchenny utrzymany został w kolorach drewna i granatu, a dzięki stołowi i wygodnej 
kanapie, bardziej przypomina domową kuchnię niż szpitalny korytarz.  O domową atmosferę 
zadbał także gość specjalny: Darek Wardziak, stolarz znany z programów tv, który przygotował 
własnoręcznie zrobione mebelki do domku dla lalek. W ostatnich pracach aranżacyjnych 
tradycyjnie pomogli wolontariusze z Budimeksu. 

W otwarciu 31. Strefy Rodzica wzięli udział: Pani Elżbieta Kois-Żurek Dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej i Zdrowia UMK, przedstawiciele szpitala na czele z p.o. Dyrektora Panem dr 
hab.n.med. Stanisławem Rumianem oraz kierownikiem Oddziału Pediatrii i Neurologii 
Dziecięcej Panem dr n.med. Ryszard Koniorem, Pan Marcin Mazur– dyrektor regionu Budimex 
SA, wolontariusze z Budimeksu, rodzice i przede wszystkim mali pacjenci. Dzieci nie tylko 
wręczyły prezenty od siebie i podziękowały w imieniu najmłodszych, lecz przede wszystkim 
przetestowały Strefę i niemal natychmiast rozpoczęły zabawę. 

 

Budimex dzieciom. Strefa Rodzica 

Stworzenie rodzicom chorych dzieci bardziej komfortowych warunków do przebywania ze swoimi pociechami w 
szpitalu, a tym samym poprawa samopoczucia dzieci i ułatwienie im szybszego powrotu do zdrowia to główny 
cel programu społecznego „Strefa Rodzica” realizowanego przez Budimex SA. W ramach programu na oddziałach 
dziecięcych polskich szpitali wydzielane są specjalne strefy dla rodziców. W zależności od potrzeb i warunków 
panujących w poszczególnych placówkach może to być zaaranżowanie nieużywanego pomieszczenia lub 
fragmentu korytarza, wyposażenie szpitala w odpowiednią liczbę składanych łóżek lub urządzeń sanitarnych, czy 
zorganizowanie miejsca do wypoczynku i zabawy z dziećmi. Główne założenia programu Strefa Rodzica to: 
zapewnienie chorym dzieciom przebywającym w szpitalu jak najdłuższego kontaktu z rodzicami, zmniejszenie 
stresu spowodowanego izolacją i brakiem kontaktu z rodzicem, nagłośnienie problemu, jakim jest ograniczony 
kontakt rodziców z dziećmi na oddziałach pediatrycznych oraz realne skrócenie czasu pobytu dzieci w szpitalach. 
Honorowymi ambasadorami programu są: aktorka Agnieszka Grochowska oraz Dariusz Wardziak znany jako 
Darek Stolarz w programach tv. 

Budimex SA 

Budimex jest spółką z ponad pięćdziesięcioletnią tradycją i liderem polskiego rynku budowlanego. Profil jej 
działalności obejmuje realizację projektów z zakresu infrastruktury: drogowej, kolejowej i lotniskowej, kubatury 
oraz energetyki i przemysłu. Budimex obecny jest nie tylko na rynku polskim, ale też zagranicznym. Stopniowo 
zwiększa również swoje zaangażowanie w sektorze facility management (obsługa nieruchomości i obiektów 
infrastruktury) oraz gospodarki odpadami. Od 1995 roku spółka notowana jest na warszawskiej GPW, a od roku 
2011 wchodzi w skład indeksu RESPECT – najbardziej odpowiedzialnych spółek giełdowych. Jej inwestorem 
strategicznym jest hiszpańska firma o globalnym zasięgu – Ferrovial. Grupa Budimex współpracuje rocznie z 17 
tys. kontrahentów. W skład grupy wchodzą: Budimex Nieruchomości, Mostostal Kraków i FBSerwis. 

Budimex jest jednym z sygnatariuszy Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownictwie – inicjatywy utworzonej 
w 2010 r., zrzeszającej największych generalnych wykonawców w Polsce w celu podniesienia poziomu 
bezpieczeństwa pracy w branży budowlanej. 

 


